ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 409- пр
От  27  марта  2023 года                                                                      с. Курсавка

Об итогах  муниципального этапа
36-ого краевого слета участников Всероссийского туристско-краеведческого движения «Отечество»

 	   На основании приказа Отдела образования администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 06 марта   2023 года № 337-пр «О проведении муниципального этапа 36-ого краевого Слета участников Всероссийского туристско-краеведческого движения «Отечество».  С 06 марта 2023 года по 21 марта  2023 года на базе МБУ ДО ДДТ проводился муниципальный этап краевого слета «Отечество». Слет проводился в целях развития туристско-краеведческого движения, проведения исследовательской работы с обучающимися, приобщения к истории родного края, развития творческих способностей.

       В муниципальном этапе слета «Отечество» приняли участие: МБОУ СОШ № 1 им. П.М. Стратийчука,  МБОУ СОШ № 14 им. Ф.Г. Буклова,     МБОУ СОШ № 7, МБОУ СОШ № 9.

В муниципальном  этапе конкурса не приняли участие: МБОУ СОШ № 3 им Ф.А. Зубалова,   МБОУ СОШ №2,  МБОУ СОШ № 4, МБОУ СОШ № 5,   МБОУ СОШ № 8 им. И.В. Орехова, МБОУ СОШ № 10, МБОУ СОШ № 11 им. Ю.В. Андропова, МБОУ СОШ № 12, МБОУ ООШ № 15, филиал № 2 МБОУ СОШ № 7

 На  основании вышеизложенного

   ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Наградить грамотами Отдела образования администрации Андроповского муниципального округа следующих учащихся ОУ округа:
В номинации «Экология»
- Толоконникову Анастасию, обучающуюся  МБОУ СОШ №1 им.  П.М. Стратийчука(рук. Беланова И.А.), занявшую 1 место;
- Шевцову Варвару, обучающуюся  МБОУ СОШ №14 им.  Ф.Г. Буклова (рук. Алиева Т. В.), занявшую 2 место;
В номинации «История образования»
-Бочарову Арину, обучающуюся  МБОУ СОШ №9 (рук. Морозова З.М.), занявшую 3 место;
В номинации «Исчезнувшие памятники России»
- Назаренко Вадима, обучающегося  МБОУ СОШ №14 им.  Ф.Г. Буклова (рук. Алиева Т. В.), занявшего 2 место;
В номинации «К туристскому мастерству»
- Беляеву Алину, обучающуюся  МБОУ СОШ №14 им.  Ф.Г. Буклова (рук. Исмаилова М. З.), занявшую 1 место;
В номинации «Земляки»
- Заерко Ульяну, обучающуюся  МБОУ СОШ №7 (рук. Эркенова О. А.), занявшую 1 место;
В номинации «Военная история»
- Еремченко Ульяну, обучающуюся  МБОУ СОШ №7 (рук. : Фадеева И. В.), занявшую 1 место.

2. Направить работы победителей   муниципального этапа 36-ого краевого слета  участников Всероссийского туристско-краеведческого движения «Отечество»,   для участия в краевом этапе конкурса.

[bookmark: _GoBack]3. 	Руководителям: МБОУ СОШ № 14 им. Ф.Г. Буклова,  МБОУ СОШ № 1 им. П.М. Стратийчука,  МБОУ СОШ № 9, МБОУ СОШ № 7 объявить благодарность и отметить хорошую  работу педагогов, оказавшим помощь учащимся при подготовке исследовательских работ к участию в  муниципальном этапе 36-ого краевого слета участников Всероссийского туристско-краеведческого движения «Отечество».
4.Руководителям образовательных организаций, не принявших участие: МБОУ СОШ № 3 им Ф.А. Зубалова,   МБОУ СОШ №2,  МБОУ СОШ № 4, МБОУ СОШ № 5,  , филиал № 2 МБОУ СОШ № 7,  МБОУ СОШ № 8 им. И.В. Орехова, МБОУ СОШ № 10, МБОУ СОШ № 11 им. Ю.В. Андропова, МБОУ СОШ № 12, МБОУ ООШ № 15 указать на недостаточную организацию работы по участию обучающихся  в окружном этапе краевого конкурса.

5.Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за  и.о. директора   МБУ ДО ДДТ  Б.В. Жорник

  Руководитель Отдела образования
   администрации Андроповского
   муниципального округа                                                             Н.И. Лютая